Beschreibung
Anwendung
EBIS-ENC4-IO16
Das EBIS-ENC4-IO16 System ist das Zählerinterface der 9.L{ Lƻ¢
tǊƻŘǳƪǜŀƳƛƭƛŜΦ Neben den standardmäßigen Eigenschaften der
9.L{ tǊƻŘǳƪǘǎŜǊƛŜ verfügt die EBIS-ENC4-IO16 Einheit über 3
Sin/Cos– und 1 Inkrementalzählereingang oder 4 Inkremen-
talzählereingänge. Zusätzlich zur Messdatenerfassung der Senso-

Verschlüsselungsprotokoll TLS
Versionen
Typenbezeichnung Beschreibung Bestellnummer
EBIS-ENC4-IO16(INC) - ENC1-ENC4 inkremental
- 8 x Dig. Eingang
- 8 x Dig. Ausgang
- X3: Trigger-Eingang für z.B. Fußtaster
710
EBIS-ENC4-IO16
(SIN/COS)
- ENC1-ENC3 sin/cos, ENC4 inkremental
- 8 x Dig. Eingang/8 x Dig. Ausgang
- X3: Trigger-Eingang für z.B. Fußtaster
711
EBIS-ENC4-IO16
(INC/AXIS)
- ENC1-ENC4 inkremental
- 8 x Dig. Eingang/8 x Dig. Ausgang
- X3: Ausgang zur Ansteuerung eines
 Treibers für eine Achse
712
EBIS-ENC4-IO16
(SIN/COS/AXIS)
- ENC1-ENC3 sin/cos, ENC4 inkremental
- 8 x Dig. Eingang/8 x Dig. Ausgang
- X3: Ausgang zur Ansteuerung eines
 Treibers für eine Achse
713
EBIS-ENC4-IO16
(INC/AXIS-P)
- ENC1-ENC4 inkremental
- 8 x Dig. Eingang/8 x Dig. Ausgang
- X3: Ausgang zur Ansteuerung eines
 Treibers für eine Achse
714
EBIS-ENC4-IO16
(SIN/COS/AXIS-P)
- ENC1-ENC3 sin/cos, ENC4 inkremental
- 8 x Dig. Eingang/8 x Dig. Ausgang
- X3: Ausgang zur Ansteuerung eines
 Treibers für eine Achse
715
EBIS-ENC4-IO16 Spezifikationen (1)
Allgemein
Anschlüsse (ENC1-ENC4) 9-pol. M23 Rundsteckverbinder
Spannungsversorgung 5 V / 250 mA (geregelt/Sense-Leitung)
Eingang (ENC4) 1 x Inkrementalzählereingänge mit A, B, Z Signal
Differentialeingänge TIA/EIA-422-B Standard, TTL
Eingangs-Hysterese 35 mV typ.
Max. Eingangsfrequenz 32 MHz
“Open Circuit, Short Circuit, and Terminated Fail-Safe design”
ESD-Schutz ± 15 kV HBM ANSI/JEDEC JS-001
± 8 kV IEC61000-4-2 Contact Gap Discharge
±-15 kV IEC61000-4-2 Air Gap Discharge
Sin/Cos-Zählereingänge (ENC1-ENC3)
Eingänge 3 x sin/cos Zählereingänge mit A, B, Z Signal
Differentialeingänge 10 mVSS - 1 VSS (9 prog. Verstärkungsfaktoren)
11µASS
Eingangs-Hysterese 5,625° – 9° (abhängig von Interpolationsfaktor)
Interpolationsfaktor 1 - 16
Max. Eingangsfrequenz 200 kHz – 3,2 MHz (abhängig von Interpolationsfaktor)
ESD-Schutz 2 kV HBM
Inkrementalzählereingänge (ENC1-ENC3)
Eingänge 3 x Inkrementalzählereingänge mit A, B, Z Signal
Differentialeingänge TIA/EIA-422-B Standard, TTL
Eingangs-Hysterese 35 mV typ.
Max. Eingangsfrequenz 32 MHz
“Open Circuit, Short Circuit, and Terminated Fail-Safe design”
ESD-Schutz ± 15 kV HBM ANSI/JEDEC JS-001
± 8 kV IEC61000-4-2 Contact Gap Discharge
± 15 kV IEC61000-4-2 Air Gap Discharge
Digital Inputs/Outputs
Anzahl Inputs 8